
Carmen está frita

1. Gluten
2. Huevo
3. Soja

4. Lactosa
5. Cacahuetes
6. Pescado

10. Mostaza
11. Sésamo
12. Altramuces

7. Crustáceos
8. Frutos de cáscara
9. Apio

13. Sulfitos
14. Moluscos 

TABLA DE ALÉRGENOS

Tarta de queso y pistacho (2, 4, 8) 

Tarta de queso y Nutella (2, 4, 8) 

Brownie con helado (1)

Banoffee

7

7

8

7

Dulce Carmen

Comida y cena!

Burgers y más 
Con pan brioche o pan sin gluten

Patatas Fritas (1)

Patatas Fritas con Parmesano y Trufa (1, 4)

Patatas fritas con cheddar y jalapeños (1, 4) 

6

7,5

7

Guarnicio
nes

MILF 2024  (1, 2, 4, 13)

180gr carne madurada, mayo de baicon,
queso gouda y cheddar, mermelada de baicon

y salsa especial de Carmen

18 

LA Q LONA  (1, 4, 10, 11)  
180gr Carne madurada, queso cheddar

y Monterrey Jack, mermelada de baicon,
pepinillos caseros y salsa especial Carmen

17

LA PREMIADA

ASPIRANTE A “SA MILLOR 2025”

Mama’s Red
Clássica como le gusta a Mama

Citrus White
Vino blanco, citricos y un toque de menta

FizzyCarmen
Afrutada, tropical y burbujeante

6,5 / 25

7 / 26

7,5 / 29

Sangrías

Ice Coffee

Iced Latte

Iced Capuccino

Café Shakerato

Iced Tea

Ice Matcha Latte

Ice Chai Latte

Espresso Tónica

Limonada Casera
Limón, agave, Soda

Naranjada
Naranja, agave, soda

Limonada a la Menta 
Limón, Agave, Menta, Soda

Ginger soda 
Limón, agave, jengibre y soda

Maracuyada 
Limón, agave, sirope de maracuyá
y soda

Limonada Misterio by Javi 

5,5

5,5

5,5

6

6

8

4,5

5

5

6

5,5

5,5

5,5

8

Bebidas frías

Vermouth blanco

Vermouth rojo

6

6

Aperitivos y tardeo

Tinder (1, 2, 4, 13) 

Doble smash beef 200gr, queso cheddar, cebolla
caramelizada, baicon, lechuga, tomate y salsa de la casa

Sugar Daddy (1, 4, 10, 11)  
Doble smash beef 200gr, doble cheddar, pepinillos,
cebollita y salsa americana

Formenteta 
Doble smash beef 200gr, queso de cabra, higos, rúcula 
y mayo de miel y mostaza 

Vegetariana 
Salsa de Yoghurt y tahini, cogollos, tomate y guacamole

15,9

16,9

17,5

15,5

SANT FERRAN

Boniatos con lima y parmesano (1, 4)

 
Patatas Bravas con salsa de la Casa (1, 2, 13, 14)

Alcachofas con jamón serrano y cebolla encurtida (1, 13)

Croquetas de jamón ibérico (1, 4, 13)   - 4un-

Croquetas de pollo y ají amarillo (1, 4, 13)   - 4un-

Nachos con guacamole, cheddar,pico gallo, 
pulled pork y jalapeños (4, 13)

Alitas de pollo estilo kentuky con sweetchili y sésamo

Tequeños con salsa agridulce de jalapeños (1, 4, 13)

Patacón de aguacate y salmón marinado (1, 6, 13)

9

8,5

8,5

9,5

8,5

10,5

11

9,5

14,5

Hummus clásico con crudités de verduras y pan pita (1, 13)

Poke de salmón, quinoa, aguacate, zanahoria, 
edamame, lombarda, alga wakame y mayo wasabi (1, 6, 13)

Poke de pollo, quinoa, aguacate, zanahoria, 
edamame, lombarda, alga wakame y mayo wasabi (1, 13)

Poke vegetal, falafel, queso feta, quinoa, aguacate, 
zanahoria, edamame, lombarda, alga wakame 
y mayo wasabi(1, 13)

9

15,9

15,9

15,9

Fresco y ligero

Espresso

Espresso Doble

Cortado

Americano reg | XL

Latte regular | XL

Cappuccino reg | XL

Flat White

Latte Macchiato 

Espresso Macchiato 

1,8

2,5

2

2 | 3,5

2,5 | 3,5

3,5 | 4

3

3

2,5

Cafés
Chai Latte

Matcha Latte

5

5

Lattes especiales

Green Tea

English Breakfast

Manzanilla / Poleo

Rooibos / Frutos bosque

Menta fresca

2,5

2,5

2,5

2,5

4

Tés e Infusiones

25

25

35

24

29

23

27

5

5

5

6

5

5

Vinos
TINTOS

Cantamañanas (Tempranillo) Ribera del Duero 

El Buscador (Rioja) 

Habla del silencio (Syrah, Cabernet Sauvignon, Tempranillo)

BLANCOS

Hombre pez (Verdejo) R

Terras Do Cigarrón (Godello) Monterrey  

ROSADOS

Rosebloom 

ESPUMOSOS

Emosió Brut Nature (Macabeo, Xarel·lo, Parellada) Cava

Spritz
Aperol o Campari, Prosecco, Soda

Spritz Hugo 
Aperol o Campari, Hugo, Flor saúco, Cava, Soda

Ginger spritz 
Aperol o Campari, Ginger

Maracuyá spritz 
Aperol o Campari, maracuyá

Michelada 
Cerveza, zumo de limón, picante y toque Carmen

Mojito
Ron, lima, menta, agave

Caipirinha
Cachaça, lima, agave

Mule Selection
Vodka, Ginger Beer, lima

Margarita’s
Jalapeño, Tomy’s

Pisco Sour
Pisco, clara de huevo, zumo de lima, sirope, Angostura

Espresso Martini
Con un toque de limón

Negroni
Gin, Campari, vermouth rojo

Margarita
Tequila, Triple Seco, zumo de limón

Americano
vermouth, Campari, soda

8

8

8

8

8

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Cocktails

Tacos de gamba (1, 2, 4, 7) 

Col, guacamole, salsa chiopotle, cilantro y pico de gallo

Tacos de pulpo  

Guacamole, mayo de pimentón y cilantro

Tacos de cochinita pibil (1, 2, 4)  
Achiote, cebolla encurtida y cilantro

Tacos de entraña (3, 13)  
Marinada con lima, pimentón y soja. Salsa de jalapeño, 
aguacate, cebolla encurtida y cilantro
 
Cachapa venezolana  (4)  
Cachapa de cochinita pi bil y queso con salsa guasacaca 

Tacos vegetarianos (4)

Humus de zanahoria, falafel, garbanzo tostado, pico de gallo
y salsa de yogut 

17,5

18

16,5

17

16,9

15,9

Ándale Carmen

BURGER               DEL MES
No te pierdas nuestra burger, 

pregunta a nuestros camareros 

Caña El Águila

Jarra El Águila 

El Águila sin filtrar

Alhambra

Cerveza sin Alcohol

Cerveza sin Gluten

Dos Equis

2,8

6,5

4,5

4,5

Cervezas
4

4

5,5


